



Date: 24th May 2021

**Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza,
Plot No. C/1, G. Block,
Bandra- Kurla Complex,
Bandra East, Mumbai-400 051**

**The Department of Corporate Services-
Listing
BSE Ltd.
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai- 400 001**

Symbol- DHANUKA

Scrip Code : 507717

Sub: Publication copy of Audited Standalone & Consolidated Financial Results for the Quarter and Financial Year Ended on 31st March, 2021.

Dear Sir,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015, please find enclosed herewith the copies of the Audited Standalone & Consolidated Financial Results for the Quarter and Financial Year Ended on 31st March, 2021 published in the following newspapers:

1. Financial Express (English) – All Editions
2. Jansatta- (Hindi) All Editions

The above information is also available on the website of the Company www.dhanuka.com.

We hope you will find the same in order.

Thanking You,
Yours faithfully,

For Dhanuka Agritech Limited

**Jitin Sadana
Company Secretary/ Compliance Officer
FCS- 7612**

Encl: a/a

COMBATTING COVID

India has over 8,800 black fungus cases

Centre says 23,000 vials of medicine allotted to states

FE BUREAU/PTI
Pune, May 22

THERE ARE 8,848 cases of mucormycosis or "black fungus" infection across the country, Union minister Sadananda Gowda said on Saturday.

The minister added that 23,680 additional vials of Amphotericin-B, the drug used to treat the infection, have been allocated to the affected states and Union territories.

"After a detailed review of rising no. of cases of #Mucormycosis in various states, a total of 23,680 additional vials of #Amphotericin-B have been allocated to all States/UTs today," Gowda, who is minister of chemicals and fertilisers, tweeted.

States like Andhra Pradesh, Gujarat, Haryana, Karnataka, Madhya Pradesh, Maharashtra, Rajasthan and Telangana – all badly affected – have been allotted 75% of the additional vials, the minister added. The remain-

'No mix and match of doses anytime soon'

A MIX AND match of Covid-19 vaccine doses is unlikely to happen in the country anytime soon, VK Paul, member-health, Niti Aayog, said on Saturday. Preliminary results from a trial in UK, where a combination of the Oxford-AstraZeneca and Pfizer-BioNTech Covid-19 vaccines were given, generated high immune response against the SARS-COV-2 virus.

However, such a combination of Serum Institute of India's Covishield and Bharat Biotech's Covaxin was not being considered, Paul said at a press briefing. Mixing of vaccine doses was theoretically possible, but was not at a stage where it could be recommended, he pointed out. "This was an evolving science and was not definitive," Paul said, adding there was no robust scientific evidence to support, and call would be taken only after seeing how it evolves around the world and conducting more studies in the country.

— FE BUREAU

ing 25% will be allocated after verification of the number of patients. Gujarat has the highest number of infections with 2,281 cases and has been allocated 5,800 vials, while Maharashtra, with 2,000 cases, has received 5,090 vials.

Andhra Pradesh has reported 910 mucormycosis cases with 2,310 vials allocated, while Madhya Pradesh has 720 patients and will receive 1,830 vials. The number of cases in Karnataka is 500, Telangana

350, while Haryana has reported 250 cases and Delhi 197. Among other states, Uttar Pradesh has 112 cases, Punjab 95, Chhattisgarh has 87 cases and Bihar 56 cases.

Kerala (36), Jharkhand (27) and Goa (12) are the other states reporting the fungal infection caused by the use of steroids for treating COVID-19 especially in those suffering from diabetes with uncontrolled sugar levels or those taking immunosuppressants.

India crisis warning for low-and middle-income nations: IMF

PRESS TRUST OF INDIA
Washington, May 22

OBSERVING THAT THE ongoing "catastrophic" second wave of Covid-19 in India is a sign that the worst may be yet to come, the IMF has said the situation in the country is a warning of the possible events in low- and middle-income nations that have seemingly escaped the pan-

demic till now.

A report co-authored by International Monetary Fund (IMF) economist Ruchir Agarwal and its chief economist Gita Gopinath on Friday also said under the business-as-usual scenario, the vaccine coverage in India is expected to remain under 35% of the population by the end of 2021.

"The ongoing catastrophic

second wave in India, following a terrible wave in Brazil, is a sign the worst may be yet to come in the developing world," it said.

While India's health system held up fairly well in the first wave, this time its health system is so overwhelmed that many people are dying because of a lack of medical supplies like oxygen, hospital beds, and medical care, the report said.

Axis Bank awaits regulatory nod to reclassify 3 promoters as public shareholders

PRIVATE SECTOR AXIS Bank on Saturday said three promoters United India Insurance Company, National Insurance Company and New India Assurance Company will be reclassified as public category shareholders post requisite regulatory

approvals.

The bank has identified the administrator of the Specified Undertaking of the Unit Trust of India (SUUTI), Life Insurance Corporation of India (LIC), General Insurance Corporation, New India Assurance

Company, National Insurance Company, United India Insurance Company, and Oriental Insurance Co Ltd as the promoters. Axis Bank said in a regulatory filing.

Three promoter entities United India Insurance,

National Insurance and New India Assurance have made a request to reclassify them to "public" category from "promoter" category, in terms of Sebi regulations, said the lender.

The board at its meetings held on February 27, March 26,

and April 28 has considered and approved the said requests, subject to the approval of the stock exchanges, statutory/regulatory authorities and the shareholders of the bank, it said.

—PTI

DHANUKA AGRITECH LIMITED

CIN: CIN: L24219DL1985PLC020126

Registered Off.: 82, Abhinash Mansion, 1st Floor, Joshi Road, Karol Bagh, New Delhi - 110005. | Tel. No.: 011-23534551 / 57

Corporate Off.: Global Gateway Tower, M G Road, Near Guru Dronacharya Metro Station, Gurugram - 122 002, Haryana. | Tel. No.: 0124 4345000

Email: investors@dhanuka.com | Website: www.dhanuka.com

Highlights-Q4 (FY 2019-20 and FY 2020-21)

Highlights (FY 2019-20 and FY 2020-21)

20%

Increase in
Total Revenue

25%

Increase in
PAT

28%

Increase in
EPS

24%

Increase in
Total Revenue

49%

Increase in
PAT

50%

Increase in
EPS

EXTRACT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH, 2021

(₹ in Lakhs)

S. No.	Particulars	Standalone					Consolidated				
		Quarter Ended		Year Ended			Quarter ended		Year Ended		
		31.03.2021 (Audited)	31.12.2020 (Unaudited)	31.03.2020 (Audited)	31.03.2021 (Audited)	31.03.2020 (Audited)	31.03.2021 (Audited)	31.12.2020 (Unaudited)	31.03.2020 (Audited)	31.03.2021 (Audited)	31.03.2020 (Audited)
1	Total income from operations	28,430.05	30,504.16	23,624.64	142,117.14	114,515.92	28,430.05	30,504.16	23,624.64	142,117.14	114,515.92
2	Net Profit/(Loss) for the period before tax (before Exceptional and/or Extraordinary items)	6,755.77	5,445.64	5,031.73	28,493.67	18,064.20	6,755.74	5,445.64	5,031.71	28,493.64	18,052.55
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	6,755.77	5,445.64	5,031.73	28,493.67	18,064.20	6,755.74	5,445.64	5,031.71	28,493.64	18,052.55
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	4,864.34	4,004.03	3,900.31	21,056.01	14,146.50	4,864.31	4,004.03	3,900.29	21,055.98	14,134.85
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period after tax and other Comprehensive Income (OCI) after tax]	5,294.16	3,904.03	3,573.69	21,185.83	13,774.88	5,294.13	3,904.03	3,573.67	21,185.80	13,763.23
6	Paid-up Equity Share Capital [Face value of ₹ 2/- per Equity Share]	931.57	931.57	951.57	931.57	951.57	931.57	931.57	951.57	931.57	951.57
7	Other Equity (excluding Revaluation Reserves as shown in the Balance sheet of previous year)				78,699.08	69,818.19				78,687.40	69,806.54
8	Earnings Per Share (for continuing and discontinued operations) (of ₹ 2/- each) (not annualised)										
	- Basic EPS (in ₹)	10.45	8.54	8.19	44.61	29.73	10.45	8.54	8.20	44.61	29.71
	- Diluted EPS (in ₹)	10.45	8.54	8.19	44.61	29.73	10.45	8.54	8.20	44.61	29.71

Note:

- The above is an extract of the detailed format of Financial Results for the Quarter and Year ended 31st March, 2021 filed with the Stock Exchanges under regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the quarter and year ended Financial Results are available on the website of BSE & NSE where the Company's shares are listed i.e. at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the Company's website, www.dhanuka.com.
- The above Financial Results were reviewed by the Audit Committee and thereafter approved and taken on record by the Board of Directors in their Meeting held on 21st May, 2021. The Statutory Auditors of the Company have expressed an unmodified audit opinion on these Results.
- During the quarter ended 31st December, 2020, the Company has bought back its 10,00,000 fully paid up equity shares, representing 2.10% of the total issued and paid up equity share capital of the Company @ ₹ 1000/- per equity share aggregating to an amount of ₹ 100.00 Crores and extinguished those shares on 13th November, 2020. Consequently, Paid up Share Capital has been reduced by ₹ 20,00,000.
- The Board of Directors have recommended final dividend of 100% i.e. ₹ 2.00 per equity share for the financial year 2020-21, subject to the approval of the shareholders in the ensuing Annual General Meeting.

For and on behalf of the Board

Sd/-

(M.K. Dhanuka)

Managing Director

DIN : 00628039

Place : Gurugram (Haryana)

Date : 21st May, 2021

Note:

- The above is an extract of the detailed format of Financial Results for the Quarter and Year ended 31st March, 2021 filed with the Stock Exchanges under regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the quarter and year ended Financial Results are available on the website of BSE & NSE where the Company's shares are listed i.e. at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the Company's website, www.dhanuka.com.
- The above Financial Results were reviewed by the Audit Committee and thereafter approved and taken on record by the Board of Directors in their Meeting held on 21st May, 2021. The Statutory Auditors of the Company have expressed an unmodified audit opinion on these Results.
- During the quarter ended 31st December, 2020, the Company has bought back its 10,00,000 fully paid up equity shares, representing 2.10% of the total issued and paid up equity share capital of the Company @ ₹ 1000/- per equity share aggregating to an amount of ₹ 100.00 Crores and extinguished those shares on 13th November, 2020. Consequently, Paid up Share Capital has been reduced by ₹ 20,00,000.
- The Board of Directors have recommended final dividend of 100% i.e. ₹ 2.00 per equity share for the financial year 2020-21, subject to the approval of the shareholders in the ensuing Annual General Meeting.

For and on behalf of the Board

Sd/-

(M.K. Dhanuka)

Managing Director

DIN : 00628039

Place : Gurugram (Haryana)

Date : 21st May, 2021

Nuvoco Vistas Corporation Limited

Regd Office: Equinox Business Park, Tower 3, East Wing, 4th Floor, LBS Marg, Kurla (West), Mumbai, Maharashtra- 400070
 Tel. No.: 022-67692500 | Fax No.: 022-66306510
 E-mail: investor.relations@nuvoco.com
 CIN No.: U26940MH1999PLC118229



(Rs. in crore except for Earning Per Share and Ratios)

Extract of statement of financial results for the period ended 31 March 2021

SI No.	Particulars	Six months ended 31.03.2021	Corresponding six months in the previous year ended 31.03.2020	Current year ended 31.03.2021	Previous year ended 31.03.2020
		Unaudited	Unaudited	Audited	Audited
1.	Total Income from operation	3,633.97	3,392.35	5,888.76	6,829.94
2.	Net profit for the period before tax	188.30	160.93	99.49	386.75
3.	Net profit for the period after Tax	80.89	103.58	22.78	249.25
4.	Total comprehensive income for the period (comprising profit for the period after tax and other comprehensive income after tax)	85.27	101.77	25.64	246.22
5.	Paid up equity share capital	315.09	242.36	315.09	242.36
6.	Reserves (excluding revaluation reserve)	7,057.25	5,036.88	7,057.25	5,036.88
7.	Net worth	7,372.34	5,279.24	7,372.34	5,279.24
8.	Paid up debt capital / Outstanding debt	5,545.97	4,463.27	5,545.97	4,463.27
9.	Debt equity ratio (times)	0.65	0.85	0.65	0.85
10.	Earning per share of Rs 10 each				
	i. Basic	2.54	4.27	0.72	10.28
	ii. Diluted	2.54	4.27	0.72	10.28
11.	Capital redemption reserve	23.33	23.33	23.33	23.33
12.	Debenture redemption reserve	—	262.61	—	262.61
13.	Debt service coverage ratio (times)	0.90	0.98	0.90	0.98
14.	Interest service coverage ratio (times)	1.38	2.15	1.38	2.15

Note:

- These financial results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its / their meeting held on May 21, 2021.
- For the items referred in sub-clauses (a), (b), (d) and (e) of the Regulation 52 (4) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the pertinent disclosures have been made to the National Stock Exchange of India Limited and can be accessed on www.nseindia.com.
- The above is an extract of the detailed format of half yearly/annual financial results filed with the Stock Exchange under Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the half yearly/annual financial results are available on the websites of the Stock Exchange www.nseindia.com and the Company www.nuvoco.com

For and on behalf of the Board
 Jayakumar Krishnaswamy
 Managing Director
 DIN : 02099219

Place : Mumbai
 Date : May 21, 2021

Mutual Funds

Aditya Birla Sun Life Mutual Fund



PROTECTING INVESTING FINANCING ADVISING

Aditya Birla Sun Life AMC Limited (Investment Manager for Aditya Birla Sun Life Mutual Fund) Registered Office: One World Center, Tower 1, 17th Floor, Jupiter Mill Compound, 841, S.B. Marg, Elphinstone Road, Mumbai - 400 013. Tel: 4356 8000. Fax: 4356 8110/8111. CIN: U65991MH1994PLC 080811

Record Date for Distribution

NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT the Trustees of Aditya Birla Sun Life Mutual Fund have approved Friday, May 28, 2021*, as the Record Date for declaration of distribution subject to availability of distributable surplus on the Record Date, in the following scheme:

Name of the Scheme	Plans/Options	Quantum of Distribution per unit # on face value of ₹ 10/- per unit	NAV as on May 21, 2021 (₹)
Aditya Birla Sun Life Interval Income Fund - Quarterly Plan - Series I (An Interval Income Scheme)	Regular Plan - IDCW	The entire distributable surplus at the completion of the interval period shall be distributed.	10.1646
	Institutional Plan - IDCW		10.1646

The NAV of the scheme, pursuant to pay out of distribution would fall to the extent of payout and statutory levy (if applicable).

#As reduced by the amount of applicable statutory levy. *or the immediately following Business Day if that day is a non-business day.

The Specified Transaction Period (STP) for the Scheme is on May 27, 2021 and May 28, 2021. The following shall be applicable for applications received during the STP:

a. For Subscriptions/Purchases including Switch-in:

- In respect of valid applications received till 3.00 p.m. on the aforesaid Record date, the ex-IDCW NAV** of the day of receipt of application will be applicable for processing such subscription/switch-in requests and such investors shall not be eligible for IDCW, if any, on the aforesaid record date.

**Pursuant to the SEBI circular SEBI/HO/IMD/DF2/CIR/P/2020/175 dated September 17, 2020, read with SEBI circular SEBI/HO/IMD/DF2/CIR/P/2020/253 dated December 31, 2020 with effect from February 01, 2021, in respect of purchase of units of mutual fund schemes (except liquid and overnight schemes), closing NAV of the day shall be applicable on which the funds are available for utilization irrespective of the amount, subject to provisions of uniform cut-off timings for applicability of NAV.

b. For Redemptions/Sales including Switch-out:

- In respect of valid applications received till 3.00 p.m. on the aforesaid Record date, the ex-IDCW NAV of the day of receipt of application will be applicable for processing such redemption/switch-out requests and the investors will be eligible to receive the IDCW, if any, on the aforesaid record date.

All unitholders whose names appear in the Register of Unitholders / Beneficial owners under the IDCW options of the said scheme as at the close of business hours on the Record Date shall be eligible to receive the distribution so declared.

For Aditya Birla Sun Life AMC Limited
 (Investment Manager for Aditya Birla Sun Life Mutual Fund)

Sd/-

Authorised Signatory

Date : May 22, 2021

Place : Mumbai

Mutual Fund investments are subject to market risks, read all scheme related documents carefully.

तमिलनाडु में पूर्णबंदी की मियाद एक हफ्ते के लिए बढ़ी

चेन्नई, 22 मई (भाषा)।

तमिलनाडु की सरकार ने शनिवार को कोविड–19 की वजह से राज्य में लागू पूर्णबंदी की मियाद एक सप्ताह और बढ़ाने की घोषणा की। राज्य में पूर्व में घोषित पूर्णबंदी 24 मई को समाप्त हो रही थी। मुख्यमंत्री एमके स्टालिन ने सरकार के इस फैसले की घोषणा अधिकारियों के साथ-साथ चिकित्सा विशेषज्ञों और सभी पार्टियों के प्रतिनिधियों वाली विधायिका समिति की बैठक के बाद की। स्टालिन ने बयान में कहा, ‘कोविड–19 महामारी को नियंत्रित करने के लिए लागू पूर्णबंदी को 24 मई से अगले एक सप्ताह के लिए बिना किसी ढील के बढ़ाया जा रहा है।’ उन्होंने कहा कि पाबंदियां सोमवार से प्रभावी होंगी। मुख्यमंत्री ने बताया कि लोगों के हित के लिए दुकानें रविवार को सुबह छह बजे से रात नौ बजे तक खुली रहेंगी जबकि बाकी दिन पूर्ण पूर्णबंदी रहेंगी। बयान के मुताबिक अंतर जिला बस सेवा शनिवार और रविवार को उपलब्ध रहेंगी। सरकार के मुताबिक दवा की दुकानें विस्तारित पूर्णबंदी में खुली रहेंगी और दूध, पानी और अखबारों का वितरण जारी रहेगा। स्टालिन ने कहा कि राज्य का बागवानी विभाग

पारसियों ने अंतिम संस्कार परंपरागत रिवाज से करने की अनुमति मांगी

अहमदाबाद, 22 मई (भाषा)।

गुजरात उच्च न्यायालय ने पारसी पंचायत संगठन की याचिका पर केंद्र और राज्य सरकारों के साथ ही सूरत के स्थानीय अधिकारियों को नोटिस जारी किया है। संगठन ने याचिका दायर कर कोविड–19 से मरने वाले समुदाय के सदस्यों का अंतिम संस्कार पारसी धर्म की परंपराओं के मुताबिक करने का निर्देश देने का आग्रह किया है। अदालत ने शुक्रवार को प्रतिवादियों को नोटिस जारी कर 27 मई तक जवाब देने के लिए कहा है।

सूरत पारसी पंचायत बोर्ड ने अपनी याचिका में कोविड–19 से मरने वाले समुदाय के सदस्यों का अंतिम संस्कार ‘दोखमेनाशिनी’ परंपरा के मुताबिक करने के मौलिक अधिकार का संरक्षण करने की मांग की है।

सुनिश्चित करेगा कि फल और सब्जियों की आपूर्ति सचल बिक्री केंद्रों के माध्यम से लोगों तक हो।

भोपाल में बढ़ी कर्फ्यू की अवधि : मध्य प्रदेश की राजधानी भोपाल में कोरोना संक्रमण के प्रसार को रोकने के लिए लगाए गए ‘कोरोना कर्फ्यू’ को जिला प्रशासन ने एक जून तक बढ़ा दिया है। कोरोना संक्रमण की दूसरी लहर में बढ़ते मामलों के कारण भोपाल में जिला प्रशासन द्वारा 12 अप्रैल से कोरोना कर्फ्यू लगाने के बाद इसकी अवधि को कई दफा बढ़ाया जा चुका है। इससे पहले कोरोना कर्फ्यू की अवधि 24 मई तक बढ़ाई गई थी। शनिवार को एक बार फिर जिला प्रशासन ने इसे एक जून तक बढ़ा दिया है। भोपाल जिला कलेक्टर अविनाश लवानिया द्वारा जारी आदेश के अनुसार, भोपाल नगर निगम और बैरसिया कस्बे के तहत आने वाले इलाकों में कोरोना कर्फ्यू एक जून सुबह छह बजे तक बढ़ा दिया गया है।

एक अधिकारी ने कहा कि आवश्यक सेवाओं और आपातकालीन यात्रा को प्रतिबंध के दायरे से छूट दी गई है। अधिकारी के अनुसार, शनिवार तक भोपाल जिले में कोविड–19 के मरीजों की संख्या बढ़ कर 1,16,481 हो गई है, जबकि इसमें से 895 लोगों की इस बीमारी से मौत हो चुकी है।

चक्रवात ‘यास’ संबंधित तैयारियों का लिया जायजा

नई दिल्ली, 22 मई (भाषा)।

कैबिनेट सचिव राजीव गौबा की अध्यक्षता वाली राष्ट्रीय आपदा प्रबंधन समिति (एनसीएमसी) ने शनिवार को एक बैठक में बंगाल की खाड़ी में आने वाले संभावित चक्रवातीय तूफान ‘यास’ की तैयारियों की समीक्षा की और देश के शीर्ष नौकरशाहों को कोविड–19 मरीजों, अस्पतालों और ऑक्सीजन उत्पादन संयंत्रों की सुरक्षा सुनिश्चित करने का निर्देश दिया।

केंद्रीय गृह मंत्रालय द्वारा जारी बयान के अनुसार, भारत मौसम विज्ञान विभाग ने बैठक में बताया कि चक्रवात के 26 मई की शाम तक पश्चिम बंगाल और पड़ोसी उत्तरी ओड़ीशा के तटवर्ती क्षेत्रों में पहुंचने का अनुमान है और उस दौरान हवा की गति 155 से 165 किलोमीटर प्रतिघंटा रहने, मूसलाधार बारिश होने और तटवर्ती जिलों में तूफान/आंधी चलने का अनुमान है।

बयान के अनुसार, केंद्रीय और राज्य की एजंसियों की तैयारियों की समीक्षा करते हुए गौबा ने इस बात पर जोर दिया कि सभी कदम समय पर उठाए जाएं ताकि जान-माल के नुकसान को न्यूनतम किया जा सके। उसमें कहा गया है कि उन्होंने चक्रवात से प्रभावित होने वाले क्षेत्रों से लोगों को जल्दी सुरक्षित स्थानों पर पहुंचाने, सभी नौकाओं/जहाजों की समय पर तट पर वापसी सुनिश्चित करने पर जोर दिया ताकि क्षति को न्यूनतम किया जा सके। देश में कोविड महामारी के प्रकोप के बीच कैबिनेट सचिव ने स्वास्थ्य केंद्रों की सुरक्षा पर विशेष चर्चा की।

ठाणे, 22 मई (भाषा)।

मासिक धर्म से संबंधित वर्जनाओं को तोड़ने पर केंद्रित ‘मासिक महोत्सव’ कोविड–19 महामारी के चलते भारत और नेपाल में जहां ‘ऑनलाइन’ माध्यम से मनाया जा रहा है, वहीं

छह अफ्रीकी देशों में यह ‘ऑफलाइन’ तरीके से मनाया जा रहा है। शुक्रवार से शुरू हुए महोत्सव में भारत और नेपाल में जहां आभासी कार्यक्रम हो रहे हैं, वहीं कीनिया, नाबिया, रवांडा, दक्षिण सूडान, युगांडा और जांबिया में भौतिक रूप से कार्यक्रम आयोजित हो रहे हैं।

आपका पसंदीदा

 धनुका एग्रीटेक लिमिटेड सीआईएन : L24219DL1985PLC020126 पंजीकृत कार्यालय : 82, अविनाश मैशन, प्रथम तल, जोशी रोड, करोल बाग, नई दिल्ली-110005 / दूरभाष नं. : 011-23534551 / 57 कॉर्पोरेट कार्यालय : ग्लोबल गेटवे टॉवर, एम.जी. रोड, निकट गुरु द्रोणाचार्य मेट्रो स्टेशन, गुरुग्राम-122 002, हरियाणा / दूरभाष नं. : 0124 4345000 ई-मेल : investors@ghanuka.com / वेबसाइट : www.dhanuka.com									
मुख्य बिन्दु-04 (वित्त वर्ष 2019-20 तथा वित्त वर्ष 2020-21)					मुख्य बिन्दु (वित्त वर्ष 2019-20 तथा वित्त वर्ष 2020-21)				
	 कुल राजस्व में वृद्धि 20%	 पीएटी में वृद्धि 25%	 ईपीएस में वृद्धि 28%		 कुल राजस्व में वृद्धि 24%	 पीएटी में वृद्धि 49%	 ईपीएस में वृद्धि 50%		
31 मार्च, 2021 को समाप्त तिमाही तथा वर्ष को समाप्त लेखापरीक्षित वित्तियों परिणामों का सारांश									
(रु. लाख में)									
क्र.सं.	विवरण	स्टैंडइएलोन				समेकित			
		समाप्त तिमाही		समाप्त वर्ष		समाप्त तिमाही		समाप्त वर्ष	
		31.03.2021 (लेखापरीक्षित)	31.12.2020 (अलेखापरीक्षित)	31.03.2020 (लेखापरीक्षित)	31.03.2021 (लेखापरीक्षित)	31.03.2020 (लेखापरीक्षित)	31.12.2020 (अलेखापरीक्षित)	31.03.2020 (लेखापरीक्षित)	31.03.2021 (लेखापरीक्षित)
1	प्रचालनों से कुल आय	28,430.05	30,504.16	23,624.64	142,117.14	114,515.92	28,430.05	30,504.16	23,624.64
2	कर पूर्व अवधि हेतु कुल लाभ/(हानि) (अपघादित तथा/अथवा असाधारण मर्दों से पूर्व)	6,755.77	5445.64	5,031.73	28,493.67	18,064.20	6,755.74	5,445.64	5,031.71
3	कर पूर्व अवधि हेतु कुल लाभ/(हानि) (अपघादित तथा/अथवा असाधारण मर्दों के पश्चात)	6,755.77	5445.64	5,031.73	28,493.67	18,064.20	6,755.74	5,445.64	5,031.71
4	कर पश्चात अवधि हेतु कुल लाभ/(हानि) (अपघादित तथा/अथवा असाधारण मर्दों के पश्चात)	4,864.34	4,004.03	3,900.31	21,056.01	14,146.50	4,864.31	4,004.03	3,900.29
5	अवधि हेतु कुल व्यापक आय [कर पश्चात अवधि हेतु लाभ/(हानि) तथा कर पश्चात अन्य व्यापक आय (ओरिजीनल) से निर्मित]	5,294.16	3,904.03	3,573.69	21,185.83	13,774.88	5,294.13	3,904.03	3,573.67
6	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी [रु. 2/- प्रति इक्विटी शेयर के अंकित मूल्य]	931.57	931.57	951.57	931.57	951.57	931.57	931.57	951.57
7	अन्य इक्विटी (गत वर्ष के तुलन पत्र में प्रदर्शित पुनर्मूल्यांकन आरक्षितियों को छोड़कर)				78,699.08	69,818.19			
8	आय प्रति शेयर (सतत एवं असतत प्रचालनों हेतु) (रु. 2/- प्रत्येक के) (चार्षिकीकृत नहीं)	10.45	8.54	8.19	44.61	29.73	10.45	8.54	8.20
	वैशिक ईपीएस (रु. में)	10.45	8.54	8.19	44.61	29.73	10.45	8.54	8.20
	डाइव्लेंटेड ईपीएस (रु. में)								
स्थान : गुरुग्राम (हरियाणा)									
तिथि : 21 मई, 2021									

नोट :

- उपयुक्त सेबी (सूचीबद्धता दायित्व एवं प्रकटन अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंज के साथ दर्ज 31 मार्च, 2021 को समाप्त तिमाही तथा वर्ष हेतु वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सारांश है। समाप्त तिमाही तथा वर्ष के वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप बीएसई तथा एनएसई की वेबसाइट जहाँ कम्पनी के शेयर सूचीबद्ध हैं अर्थात क्रमशः www.bseindia.com तथा www.nseindia.com और कम्पनी की वेबसाइट www.dhanuka.com पर उपलब्ध है।
- उपयुक्त वित्तीय परिणामों की समीक्षा लेखापरीक्षा समिति द्वारा की गयी थी और तत्पश्चात 21 मई, 2021 को आयोजित अपनी बैठक में निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित की गयी और रिकार्ड पर ली गयी। कम्पनी के सांविधिक लेखापरीक्षकों ने इन परिणामों पर असंशोधित लेखापरीक्षा विचार प्रस्तुत किये हैं।
- 31 दिसम्बर, 2020 को समाप्त तिमाही के दौरान कम्पनी ने कुल निर्गत के 2.10% का प्रतिनिधित्व करने वाले अपने 10,00,000 पूर्ण प्रदत्त इक्विटी शेयर और कम्पनी के प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी रु. 1000/- प्रति इक्विटी शेयर जो कुल 100.00 करोड़ रुपये की राशि है, की पुनर्खरीद की और उन शेयरों की 13 नवम्बर, 2020 को समाप्त कर दिया। परिणामस्वरूप प्रदत्त शेयर पूंजी कम होकर रु. 20,00,000 रह गयी।
- निदेशक मंडल ने वित्त वर्ष 2020-21 हेतु वार्षिक आम बैठक में सुनिश्चित शेयरधारकों के अनुमोदन के अधीन 100% लाभार्थी अर्थात रु. 2.00 प्रति इक्विटी शेयर की संसुति की है।

आम से आप बहोत सारे मुह मै पाने लाने वाले व्यंजन बना सकते है. आम का पल्प, मुरांबा, जॅम ऐसे कई सारे व्यंजन हम आम से बना सकते है. फलों का यह राजा आम भले ही आप घर ले आए हो. लेकिन बहुत से लोग नहीं जानते कि इस आम को कैसे जज किया जाए. याने की असली हापूस को कैसे पहचाने. कई लोग देवगढ़ हापूस के नाम से ठगी करते हैं. हालाँकि, घर लाने के बाद, आपको फल खरीदने के बाद किसीने आपको फसाया है. सस्ते और मस्त देवगढ़ हापुस के नाम पर आज कई लोग ठगी करते हैं. लेकिन अब आपको चिंता करने की जरूरत नहीं है। असल देवगढ़ हापूस कोंकण के किसानो से सीधे आपके घर पहुंचेगा www.madmangoes.in के माध्यम से. मॅड मॅंगोज के ब्रांड एंबेसडर है अपने किसान भाई. हांजी वही किसान, जो कई वर्षों से मिट्टी से जुडे हुए है. असली स्वाद का मधुर फल चुनके मॅड मॅंगोज को किसान देते हे. और वही प्रामाणिक हापूस की मीठी सुगंध आपके दरवाजे तक पहुंच जाती है. मॅड मॅंगोज की वजह से आप घर बैठे हापुस आम का स्वाद ले सकते हैं. तो अगर अब तक हापुस के नाम से किसी ने आपको बेवकूफ बनाया गया है. तो अब चिंता न करें, मॅड मॅंगोज के साथ असली हापुस आम खाने की अनुभूती लीजीए. पहली बारिश की मिट्टी की खुशबू को ध्यान में रखते हुए हम अगली बारिश का इंतजार छट्के की तरह करते हैं. यही असली हापुस का भी है, अगर असली स्वादिष्ट रसीले हापुस को ध्यान में रखना है तो फलों का चुनाव भी सटीक होना चाहिए. तभी आप इन मीठी यादों को संजोग कर रख पाएंगे. आम का चुनाव करते समय केवल मॅड मॅंगोज चुनें. हापुस की देखभाल करने वाले, उसकी खेती करने वाले और उस पर कड़ी मेहनत करने वाले किसान ही मॅड मॅंगोज के निर्माता हैं. कोरोना ने पिछले साल से इन किसानों को मरोड़कर रखा था. फिर भी किसानो ने काम करना नहीं छोडा, उन्होंने www.madmangoes.in वेबसाइट के माध्यम से अपने हापुस आम आप तक पहुंचाने का प्रयास किया है. किसान अपने बच्चे की तरह एक एक पेड पालते पोसते है.

www.madmangoes.in

Avail 10% Off on all Products for Coupon Code. Offer valid from 22nd May to 10th June 2021.

Promo Code JS READER 10

हापूस आम खाईए वह भी घर बैठे!

क्या आप अभी तक गरमी के इस सीजन में असली हापुस आम खरिदने के लिए रुके हैं। हम आपकी मदद कर सकते हैं।

आपने कभी हापूस आम का नाम सूना है? हां जी वहीं आम जो पूरे जग में मशहूर है. आम तो बहोत खाए होंगे लेकिन हापूस की बातही कुछ और है. फलो का राजा अगर आम है, तो आम का राजा है हापूस. हापूस आम खाने के लिए अब आपको महाराष्ट्रा के कोंकण में जाने की जरूरत नही है जनाब! अब घर बैठे आप हापूस आम खा सकते है, और वो भी अच्छी क्वालिटी के. खेतो से उतारे गए आम नैसर्गिक वातावरण मै पकाए हुए आम आपके घर आप मंगा सकते है. अव्वल आम खाना है तो केवल हापूस यही एक मार्ग है. बाजार से आम खरीदते समय, जब तक आप अपनी नाक पर फल नहीं लगाते हैं, तब तक आपको शांति का अनुभव नहीं होता है. लेकिन फिर भी हम अक्सर देवगढ़ हापुस के नाम से कोई और आम घर लाते हैं. या दुकानदार हमको हापूस के नाम कोई भी आम सोप देता है. हापूस की असली पहचान केवल कोंकण में स्थित व्यक्ति कर सकता है. वास्तव में प्रामाणिक स्वादिष्ट रसदार आम का स्वाद अगर लेना है तो आपको हापूस के अलावा कोई और पर्याय नही है. हापुस को जज करने वाले हाथ अगर उसी मिट्टी में काम कर रहे हैं तो बात कुछ और है... पीढियों से अपने बच्चों की तरह हापुस के पेड़ों और कलमें की देखभाल करने वाला किसान ही हापूस की पहचान सकता है. इतना ही नही किसान कि आखे बंद करके भी उसको पुछे कोनसा हापूस और कोनसा अन्य आम तो वो, आंख बंद करके बता सकता है. हापूस आम खाने के लिए आपको कोंकण मै आने की जरूरत नही है. अब आप www.madmangoes.in इस वेबसाईट पर आप क्लिक किजीए और अपने लिए आप असली हापूस आम मंगा सकते है. मूल रूप से कोंकण का रहने वाला हापुस अब दुनिया भर में मशहूर है. यहां तक कि जो लोग कोंकण से नहीं हैं, उन्होंने कहानियों, उपन्यासों और कविताओं से कोंकण के बारे में सुना है. कोंकण थरती पर एक स्वर्ग है, कोंकण ने अपने कंठों पर विभिन्न उपाधियों को गर्व से संपाला है.



ADVERTORIAL

मैड मॅंगोज का प्राथमिक कर्तव्य महाराष्ट्र के देवगढ़ में बसे छोटे से मध्यम बाग मालिकों के लिए अवसर पैदा करना है. जिनके पास साधनसागम्री और विपणन तक पहुंच नहीं है. मॅड मॅंगोज देवगढ़ में छोटे किसानों को देश भर में अपनी उपज बेचने और उनकी उपज का उचित मूल्य प्राप्त करने के लिए एक मंच प्रदान करने के लिए प्रतिबद्ध है. मॅड मॅंगोज एक छोटा गैर-निवेशक संगठन है, इसलिए इस संगठन का असली चेहरा केवल किसान ही हैं. आइए अब एक नजर डालते हैं किसी भी वेबसाइट से आम खरीदते समय बरती जाने वाली सावधानियों पर. आजकल आम बेचने वाली कई वेबसाइटें हमारा ध्यान खींचती हैं. लेकिन ऐसी खरीदारी करते समय आपको सही चीजों की जांच करनी होगी. सबसे पहले यह जांचना है कि जिस विक्रेता से आप आम खरीदते हैं, वह पंजीकृत है या नहीं. इतना ही नहीं, अगर फल विक्रेता आईपी इंडिया के तहत पंजीकृत है, तो विक्रेता इसे हापूस नाम दे सकता है. इसलिए, इसे केवल आम के रूप में खरीदने के बजाय, आपको होशपूर्वक देखना चाहिए कि क्या इस आम को हापुस कहा जाता है. सबसे महत्वपूर्ण बात यह है कि विक्रेता को ऑनलाइन या ई-कॉमर्स के लिए FSSAI के तहत लाइसेंस प्राप्त होना चाहिए. Madmangoes.in को क्रमशः वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय - उद्योग और आंतरिक व्यापार संवर्धन विभाग और विदेश व्यापार महानिदेशालय से आईईसी प्राप्त हुआ है. प्रमाण पत्र सहित उपरोक्त सभी प्रमाण पत्र प्राप्त हो गए हैं. इसलिए आम खाना है तो केवल हापूस की ही राह थामे. तो अगर आप प्रामाणिक फल की मिठास का अनुभव करना चाहते हैं, तो याद रखें कि आपके पास www.madmangoes.in के अलावा कोई अन्य विकल्प नहीं है. एक बार www.madmangoes.in पर जाएं और स्वादिष्ट मीठे रसदार फल खरीदें. यहाँ एक बात का ध्यान रखें कि आप न केवल हापुस खरीद रहे हैं, बल्कि इस हापुस से जुड़ी अपने बचपन की कई सुनहरी यादें भी ताजा करने जा रहे हैं. आप इन हापूस आमों को घर पर मुफ्त शिपिंग के माध्यम से प्राप्त कर सकते हैं. www.madmangoes.in सिर्फ महाराष्ट्र में ही नहीं बल्कि पूरे भारत में आम पेश करने के लिए तैयार है. इसलिए आपके मित्र और रिश्तेदार महाराष्ट्र के हापुस का स्वाद लेना चाहते हैं, तो उन्हें भी इस वेबसाइट पर जाने के लिए कहें. या फिर आम के जरिए अपनी तरफ से कोई छोटा सा गिफ्ट अपने चाहने वाले को भेजें. अपने प्रियजनों के लिए एक छोटा सा मधूर मीठा हापूस आम का तोहफा भी आप दे सकते हो.

तो चलिए अब देर मत किजीए, जल्दी से

www.madmangoes.in पर एक नजर डालें और

असली हापूस आम खाने का लुप्त उठाईए. आम का मौसम अब कुछ ही दिनों के लिए है. जल्दी से जल्दी इस वेबसाईटसे अपने घर हापूस असली आम मंगवा लिजिए.